INDICAÇÃO

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Alexandre Feletti.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis,
usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, Exmo. o Sr. DALTON PERIM, A APLICAÇÃO DE UMA CAMADA DE
FRESA DE ASFALTO OU REVSOL NA RUA CARMÉLIA DELPUPO, SÃO JOÃO
DE VIÇOSA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade solicitar a melhoria da Rua

Carmélia Delpupo. A via, atualmente com pavimentação precária, expõe os
moradores às intempéries climáticas, resultando em acúmulo de lama em períodos
chuvosos e poeira excessiva durante a estiagem. Tal situação acarreta transtornos
significativos à comunidade local e potenciais problemas respiratórios.

Diante do exposto, solicita-se a aplicação de uma camada de fresa de

asfalto ou Revsol na referida rua, como medida paliativa, até que a pavimentação
definitiva seja realizada.

Certos de contar com a vossa presteza e compromisso com a qualidade

de vida dos munícipes, desde já, manifesto meu agradecimento.

Câmara Municipal, aos 20 dias do mês de março de 2025.

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

Vereador

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003800350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-20T17:14:37-0300